
1  ANO 20 - EDIÇÃO Nº 491 - PATROCÍNIO - MG, 06 de SETEMBRO de 2019

ANO 20 - EDIÇÃO Nº 491  - PATROCÍNIO - MG, 06 de SETEMBRO de 2019

PORTARIA Nº 78, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019. DISPÕE 

SOBRE A ENTREGA DE MOÇÕES DE APLAUSOS E DE 

TÍTULOS DE CIDADÃO HONORÁRIO E BENEMÉRITO NAS 

REUNIÕES ORDINÁRIAS.

     O Vereador FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA, Presidente da 

Câmara Municipal de Patrocínio, no exercício das atribuições

RESOLVE:

     Art. 1º - Autorizar os vereadores a entregarem moções de 

aplausos, títulos de cidadão honorário e benemérito somente 

na última reunião ordinária de cada mês, devendo para tanto 

agendar com o Setor de Cerimonial com, no mínimo, 10 (dez) 

dias de antecedência.

   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Patrocínio - MG, 02 de setembro de 2019.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 79, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019. DECLARA 

LUTO OFICIAL E SUSPENDE A 27ª REUNIÃO ORDINÁRIA 

DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO-

MG. 

     O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso 

de suas atribuições legais, e R E S O L V E: 

     Art. 1º - DECLARAR LUTO OFICIAL no Poder Legislativo 

do Município de Patrocínio-MG pelo período de 03 (três) dias, 

contados da data de publicação desta Portaria, em sinal de 

pesar pelo falecimento do Ex-Presidente desta Casa de Leis 

(1.983/1.984), o Sr. Ocacyr de Siqueira.

     Art. 2º - SUSPENDER a 27ª Sessão Ordinária da Câmara 

Municipal de Patrocínio-MG, 03 de setembro de 2019.

    Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na 

data de sua publicação no Placard da Câmara Municipal. 

Patrocínio/MG, 03 de setembro de 2019.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Municipal

Partes: Câmara Municipal de Patrocínio e Diferente Projetos e 

Comunicação Ltda.

Objeto: Contratação dos serviços de palestrante sobre o 

tema “O Impacto da reforma política nas eleições de 2020, 

fim das coligações partidárias, arrecadação financeira, 

prestação de contas eleitorais e marketing digital”

Valor global estimado: R$ 4.000,00

Dotação: 3.3.90.39.99.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PJ

Data: 02/09/2019

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ

Chefe do Setor de Compras

EDITAL Nº 17-2019 RP 15

   A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Patrocínio 

designada pela Portaria n° 4/2019, no uso das prerrogativas 

que lhe confere a lei, comunica aos interessados que segue 

abaixo o Edital Resumido com a nova data para recebimento 

e abertura dos envelopes contendo as documentações da 

licitação referente ao Pregão Presencial Edital nº 17/2019 RP 

15, suspenso no dia 25 de julho de 2019, em virtude de 

adequação no Termo de Referência/Edital.

EDITAL RESUMIDO

Processo nº: 22/2019

Modalidade: Pregão Presencial - RP 15

Edital nº: 17/2019

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA SEREM UTILIZADOS 

NOS GABINETES DOS VEREADORES E  SETOR 

ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PATROCÍNIO, CONFORME NECESSIDADE.

     A Câmara Municipal de Patrocínio torna público que no dia 

19 de setembro de 2019 às 14:00 hs, no Departamento de 

Compras situado na Praça Olímpio Garcia Brandão, nº 1488, 

na cidade de PATROCÍNIO/MG, serão recebidas e abertas as 

documentações referentes ao processo acima especificado.

   Cópias do Edital e informações complementares serão 

obtidas junto à Equipe de Apoio e à Pregoeira, no endereço 

acima referido ou no Telefone (34)3515-3200 ou ainda pelo 

e-mail: compras@cmpatrocinio.mg.gov.br.

Patrocínio, 05 de setembro de 2019. 

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ

Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Patrocínio

PORTARIAS

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE:
Florisvaldo José de Souza (Valtinho)

VICE-PRESIDENTE:
Raquel Aparecida Rezende Morais

2ª SECRETÁRIA:
Adriana Fátima de Paula Magalhães

TESOUREIRO:
José Roberto dos Santos (Salitre)

Gráfica Imprimi

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 - Bairro Cidade Jardim

Carlos Alberto da Silva (Carlão)

Ricardo Antoni Rodrigues (Ricardo Balila)


